
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων Αθήνας - 
Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.)». 

2  Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Χίου, για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, για 
το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2021, για το 
προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρκυρα) 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότη-
τας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το 
B΄ εξάμηνο 2021.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημά-
των έργου του Τμήματος Συντήρησης Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορε-
στιάδας για το B΄ εξάμηνο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    67356 (1)

Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Περιβαλλοντικός Σύνδεσμος Δήμων Αθήνας - 
Πειραιά (ΠΕ.ΣΥ.Δ.Α.Π.)».  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 245 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α΄ 114). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 περί 
δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. 
των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005: «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), περί ελέγχου των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις. 

7. Την υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β΄ 689) απόφαση του 
Νομάρχη Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί, δια της οποί-
ας έγινε η σύσταση του Συνδέσμου Δήμων και Περιοχών 
Διαμερισμάτων Πειραιώς και Δυτικής Αττικής. 

8. Την υπ’ αρ. 11/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαυρεωτικής, περί της συμμετοχής 
του, ως μέλος, στον ανωτέρω Σύνδεσμο. 

9. Την υπ’ αρ. 7829/4-6-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαυρεωτικής για 
την πρόβλεψη της αντίστοιχης δαπάνης από τη συμμε-
τοχή του στον ανωτέρω Σύνδεσμο, στον προϋπολογισμό 
του δήμου, οικονομικού έτους 2021. 

10. Την υπ’ αρ. 04/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Περιβαλλοντικού Συνδέσμου Δήμων 
Αθήνας - Πειραιά, περί τροποποίησης της συστατικής 
του πράξης, με την αποδοχή της αίτησης συμμετοχής 
του Δήμου Λαυρεωτικής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β΄ 689) 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί, 
ως προς τα μέλη του Συνδέσμου κατόπιν της προσθήκης 
του Δήμου Λαυρεωτικής, ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2624

34823

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.22 13:52:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34824 Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

«1. Συστήνουμε Σύνδεσμο με επωνυμία «ΠΕΡΙΒΑΛ-
ΛΟΝΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ ΑΘΗΝΑΣ-ΠΕΙΡΑΙΑ» 
αποτελούμενο από τους Δήμους: 

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ, ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ, 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ, ΑΙΓΑΛΕΩ, ΑΧΑΡΝΩΝ, ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, ΚΕΡΑ-
ΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ, ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ, ΚΗΦΙΣΙΑΣ, ΛΑΥ-
ΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ, ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-
ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ, ΝΙΚΑΙΑΣ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΟΥ ΡΕΝΤΗ, ΠΕΙΡΑΙΑ, 
ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ, ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ, 
ΦΥΛΗΣ, ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8753/17-11-1983 (Β΄ 689) 
απόφαση του Νομάρχη Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ 

I

Αριθμ.    27365 (2)

 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Δήμου Χίου, για το έτος 

2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 214, 225 και 238 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87) όπως 
αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 108, 116, και 131 αντί-
στοιχα του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] και των άρθρων 103 και 
280 του ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν» (Α΄ 133).

ii. Του άρθρου 2 και του άρθρου 3 παρ. 1 της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του μέρους Β΄ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-κύρωση 
του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110). 

iii. Του π.δ.143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

iv. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2) Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του ΥΠ.ΕΣ. με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-
νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3) Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» (Α΄ 94).

4) Την υπ' αρ. 139/2021 απόφαση του Δημάρχου 
Χίου, η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το 
28996/20-4-2021 έγγραφο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Χίου για το έτος 2021, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 30

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ5 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 15

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 15

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 20

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34825Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ-
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 40

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 15

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ3 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ3 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 15

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 30

ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ4 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 30

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 15

ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ) 30

ΤΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ) 20

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
 (ΙΧΟΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ) 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 
(ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ) 20

ΔΕ2 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΟΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 30

ΔΕ26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 15

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 15

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΓΚΡΕΪΝΤΕΡ) 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 15

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ (ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ) 15

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 30

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ-
ΑΣΦΑΛΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ) 30

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 30

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ -
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

ΥΕ1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ 10

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 10

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ AOΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ17 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 10

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 15

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 15

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 15

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 15

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 15

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 15

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 15

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 15

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 15

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 15

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 15

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ 15

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 15

ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΡΟΜΑ 15

ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 15

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΈΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34826 Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους € 62.617,04 σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Χίου η οποία 
έχει προβλεφθεί στους κάτωθι κωδικούς αριθμούς: 
1) Κ.Α.71-6422.001 €5.000,00 2) Κ.Α.00-6423.002 €3.000,00 
3) Κ.Α.00-6423.003 €7.500,00 4) Κ.Α.10-6422.001 €4.000,00 
5)Κ.Α.10-6422.002 €1.617,04 6) Κ.Α.15-6422.001 €4.000,00 
7) Κ.Α.20-6422.001 €2.500,00 8) Κ.Α.30-6422.002 
€5.000,00 9) Κ.Α.35-6422 €2.000,00 10) Κ.Α.40-6422 
€1.000,00 11) Κ.Α.60-6422.001 €8.500,00 12) Κ.Α.60-
6422.005 €4.500,00 13) Κ.Α.60-6422.003 €10.000,00 και 
14) Κ.Α.60-6422.004 €4.000,00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 7 Μαΐου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

I

Αριθμ.  οικ.42920/16931 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2021, για 

το προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρ-

κυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφε-

ρειάρχη Ιονίων Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως έχει τροποποι-
ηθεί. 

2. Το π.δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων» (Α΄ 240) όπως έχει τροποποιηθεί και 
συμπληρωθεί (Β΄ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015 “Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων” (Α΄ 176). 

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με 
την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν.4354/2015. 

5. Την υπ’αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 υπουργική από-
φαση (Β΄ 17), αναφορικά με τον καθορισμό των δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία. 

6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) για το προσωπικό όλων των υπηρεσιών 

της Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών για το 2ο εξάμηνο του έτους 2021.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 50.000,00 € σε βά-
ρος του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 
2021 της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων και αφορά το 2ο εξάμηνο του 
έτους 2021, και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:01.073/0511.00.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση (η υπ’ αρ. Οικ.6321/2404/27-1-2021 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΔΑ: Ψ4427ΛΕ-ΔΣ7)και 
αφορά το προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας (Κέρ-
κυρα).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 € σε βάρος 
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2021 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων και αφορά το δεύτερο (2ο) εξάμηνο 
του έτους 2021, και συγκεκριμένα στον Ειδικό Φορέα/
ΚΑΕ:05.073/0511.01.001 για την οποία υπάρχει δεσμευ-
μένη πίστωση (η υπ’αρ. Οικ.6316/2401/27-1-2021 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΔΑ: ΨΠΗ47ΛΕ-ΚΧΕ)και 
αφορά το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Περι-
φερειάρχη Ιονίων Νήσων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής, για το δεύτερο 
(2ο)εξάμηνο για το έτος 2021, για το προσωπικό της 
Έδρας (Κέρκυρα) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για τους 
λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 

Ορίζουμε ότι: 
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων της Έδρας (Κέρκυρα) 

που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους εβδο-
μήντα (70) υπαλλήλους για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο 
του έτους 2021, συμπεριλαμβανομένων των ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών και επιστημονικών 
συνεργατών της Χωρικής Αντιπεριφερειάρχη και των 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.

2. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά στο γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νή-
σων ανέρχεται στους δώδεκα (12) υπαλλήλους για το 
δεύτερο (2ο) εξάμηνο του έτους 2021, συμπεριλαμβα-
νομένων των ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, 
επιστημονικών συνεργατών, δημοσιογράφων και των 
αποσπασμένων υπαλλήλων σε αυτό. 

3. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό και ο αριθμός των ωρών για το Γραφείο 
Περιφερειάρχη θα εξαρτηθεί από το είδος των εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και θα 
καθορίζεται με απόφαση της Περιφερειάρχη. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34827Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

Για το προσωπικό των υπηρεσιών και των αριθμό των 
ωρών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας θα καθο-
ρίζεται με απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κέρκυρας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 
77884/32717/10-9-2019 απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων (Β΄ 3492). 

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 4 Ιουνίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

I

Αριθμ. 9446 (4)

   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότη-
τας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το 
B΄ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1δ ν. 3852/2010. 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 ν. 3584/2007. 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015. 
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ. 
5) Την υπ’ αρ. 208/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Ορεστιάδας καθιέρωσης σε εικοσιτετράωρη βάση 
λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες της 
υπηρεσίας καθαριότητας η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. 13492/13-7-2015 απόφαση του ΓΓΑΔΜΘ και δημο-
σιεύτηκε στο (Β΄ 1610).

6) Την υπ’ αρ. 58051/30-11-2011 (ΑΔΑ:456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 
απόφαση Δημάρχου τοποθέτησης υπαλλήλων όπως 
ισχύει. 

7) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2021 πί-
στωσης 17.450,00€ στον ΚΑ:02.20.6012 (υπ’αρ. 9320/
4-6-2021 βεβαίωση). 

8) Το γεγονός ότι, στον Δήμο Ορεστιάδας προκύπτουν 
πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότη-
τας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο 
το χρόνο, βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρο-
μολογίων των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους 
τομείς και καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας 
υπόψη ότι ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει 
των παγίων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαρι-

ότητας, πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου. 

9) Το γεγονός ότι, προέκυψε ανάγκη για παροχή υπη-
ρεσιών Καθαριότητας σε μεγαλύτερο εύρος περιοχής, 
λόγω της αύξησης της περιοχής δικαιοδοσίας του Δήμου 
από την ενοποίηση των τεσσάρων Δήμων (Ορεστιάδας, 
Βύσσας, Κυπρίνου και Τριγώνου), σύμφωνα με το πρό-
γραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», καθώς και την επέκταση της 
δομημένης περιοχής της πόλης της Νέας Ορεστιάδας, 
με τη δημιουργία νέας οικιστικής περιοχής (Ν. Ελβετία). 

10) Το γεγονός ότι, απαιτείται η παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας της κεντρικής Λαϊκής Αγοράς της πόλης (ημέρα 
Τρίτη), τη Λαϊκή Αγορά της πόλης (ημέρα Σάββατο), κα-
θώς και κατά τη διάρκεια του Σαββατοκύριακου για την 
αποκομιδή των απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης, 
λόγω της λειτουργίας μεγάλου αριθμού καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος. 

11) Το γεγονός ότι, οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελ-
λωδών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κλπ) δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, 
δεδομένης της αποδυνάμωσης της υπηρεσίας λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδει-
ών καθώς και αδειών άνευ αποδοχών και της αδυναμίας 
αναπλήρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσωπικό 
καλείται να εργάζεται, στο μεγαλύτερο μέρος του, και 
πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία ή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων). 

12) Επίσης σε περιπτώσεις έκτακτων αναγκών (χιονο-
πτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών 
ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) και λειτουργίας 
των μηχανημάτων (αποχιονιστικά,αλατιέρες,γκρέϊντερ) 
είναι πιθανό να απαιτηθεί η συνδρομή των μηχανοτε-
χνιτών αυτοκινήτων ή του ηλεκτρολόγου αυτοκινήτων 
σε περίπτωση που παρουσιαστεί βλάβη στα ανωτέρω 
μηχανήματα. 

13) Το γεγονός ότι τα ΑΣΑ του Δήμου μεταφέρονται με 
3-4 καθημερινά δρομολόγια στον ΧΥΤΑ Κομοτηνής και 
παρουσιάζονται καθυστερήσεις τόσο στην εκφόρτωση 
των απορριμμάτων στο ΧΥΤΑ, λόγω αυξημένης προσέ-
λευσης απορριμματοφόρων από όλους τους Δήμους της 
Περιφέρειας, αλλά και κατά τη διαδρομή των απορριμ-
ματοφόρων, αφού η ώρα εκτέλεσης του δρομολογίου 
εξαρτάται από την κίνηση που θα συναντήσουν στο δρό-
μο, ειδικά στο τμήμα του δρόμου από τον ΣΜΑ μέχρι τη 
διασταύρωση της Εγνατίας Οδού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση 
για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Κα-
θαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το 
B΄ εξάμηνο 2021, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34828 Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ B’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

 ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

(6η-22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

 (22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 13 13 13 13 13 13 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΠΡΟ-

ΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗ-

ΜΑΤΟΣ 

ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ

 ΑΠΟΡ/ΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ) 

1 1 1 1 1 1 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
19 19 19 19 19 19

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1 1 1 1 1 1

ΔΕ

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

3 3 3 3 - -

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 1 1 1 - -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορί-

ζονται ως εξής: 

α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευ-

ματινών ωρών έως 120 ώρες/Εξάμηνο. 

β. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερι-

νών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/ 

Εξάμηνο. 

γ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια 

ως εξής: 

- Για (13) υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 3.744 ώρες/

εξάμηνο. 

-  Για (13) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέ-

χρι 3.744 ώρες/εξάμηνο. 

- Για (6) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

1.728 ώρες/εξάμηνο. 

- Για έναν (1) υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό, (προϊστάμενος τμή-

ματος αποκομιδής απορ/των και ανακύκλωσης, μέχρι 

288 ώρες/εξάμηνο). 

- Για (1) υπάλληλο, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, μέχρι 

288 ώρες/εξάμηνο. 

δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής: 

- Για (13) υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 702 ώρες/

εξάμηνο. 

- Για (13) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

1.404 ώρες/εξάμηνο. 

- Για (6) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

390 ώρες/εξάμηνο. 

- Για έναν (1) υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό, (προϊστάμενος τμή-

ματος αποκομιδής απορ/των και ανακύκλωσης, μέχρι 

175,5 ώρες/εξάμηνο). 

- Για (1) υπάλληλο, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, μέχρι 

175,5 ώρες/εξάμηνο. 

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-

μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-

ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής. 

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αία από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης και τον αντίστοιχο 

Προϊστάμενο Τμήματος. 

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 

ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια 

και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 

το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι αντίστοι-

χες πιστώσεις του προϋπολογισμού. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-

νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34829Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

Αριθμ. 9445 (5)

   Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημά-
των έργου του Τμήματος Συντήρησης Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ορεστιάδας για το B΄ εξάμηνο 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1δ ν. 3852/2010. 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 ν. 3584/2007. 
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015. 
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ. 
5) Την υπ’ αρ. 58051/30-11-2011 (ΑΔΑ:456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 

απόφαση Δημάρχου τοποθέτησης υπαλλήλων. 
6) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2021 πίστω-

σης 2.000,00 € στον ΚΑ: 30.6012 (υπ’ αρ. 9320/4-4-2021 
βεβαίωση).

7) Το γεγονός ότι το Τμήμα Συντήρησης Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (Β΄ 1278/2020). 

8) Το γεγονός ότι οι χειριστές των μηχανημάτων έργων 
(ΜΕ) του Δήμου πολλές φορές έχουν κληθεί να εκτελέ-
σουν υπηρεσιακά και υπαλληλικά καθήκοντα εκτός του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας. Οι εργασίες αυτές 
προκύπτουν από έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, όπως 
περιγράφονται παρακάτω με την υπ’ αρ. 9055/1-6-2021 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία: 

- Εργασίες εκχιονισμού: Ο Δήμος Ορεστιάδας είναι ο 
βορειότερος Δήμος της χώρας και κατά τη διάρκεια του 
χειμώνα οι έντονες χιονοπτώσεις και ο ισχυρός παγετός 
είναι συχνό φαινόμενο. Τα προβλήματα πολλές φορές 
είναι έντονα και εντός πόλης αλλά και στα χωριά. Πρέ-
πει να σημειωθεί ότι ο Δήμος Ορεστιάδας έχει έκταση 
955.000 στρέμματα με σχεδόν 50 χωριά και η σωστή 
διαχείριση της κατάστασης απαιτεί πολύωρη (πολλές 
φορές και πολυήμερη) αντιμετώπιση από τους χειριστές 
μηχανημάτων και πέραν του ωραρίου εργασίας τους. 

Οι εργασίες που καλούνται να υλοποιήσουν είναι ο 
καθαρισμός των οδών από τα χιόνια και η ρίψη αλατιού 
για την αποφυγή φαινομένων παγετού. 

- Αντιμετώπιση πυρκαγιών: Πολλές φορές παρατηρού-
νται φαινόμενα πυρκαγιάς στην επικράτεια του Δήμου 
σε διάφορα σημεία. Στην κατάσβεση της πυρκαγίας ζη-
τείται και η συνδρομή του Δήμου από την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία μέσω της χρήσης των μηχανημάτων έργου. 
Το έργο αυτό το αναλαμβάνουν οι χειριστές των μηχανη-
μάτων ανεξαρτήτως ωραρίου και καθ΄ υπέρβαση αυτού. 

- Καθαρισμός δημοτικού οδικού δικτύου: Τα τελευ-
ταία χρόνια παρατηρούνται έντονα φαινόμενα βροχο-
πτώσεων στην περιοχή, με αποτέλεσμα τη δημιουργία 
προβλημάτων στο οδικό δίκτυο από φερτά υλικά από 
χωράφια και παρακείμενες εκτάσεις. Ο καθαρισμός των 
δρόμων πραγματοποιείται με τα μηχανήματα έργου του 
Δήμου, πολλές φορές εκτός ωραρίου λόγω των δημιουρ-
γούμενων αναγκών, ώστε να αποφευχθούν δυσάρεστες 
καταστάσεις. 

- Πλημμυρικά φαινόμενα: Η περιοχή του βορείου 
Έβρου τα τελευταία χρόνια συχνά αντιμετωπίζει έντο-
να φαινόμενα πλημμυρών με δυσάρεστες πολλές φο-
ρές καταστάσεις. Η αντιμετώπιση των προβλημάτων, η 
προστασία των υποδομών, των οικιών, των κοινοχρή-
στων χώρων του ζωικού και φυτικού κεφαλαίου και 
των ανθρώπινων ζωών συντονίζεται από την Πολιτική 
Προστασία, στην οποία συμμετέχουν και οι χειριστές και 
τα μηχανήματα έργων του Δήμου. Η αντιμετώπιση των 
δημιουργούμενων προβλημάτων πραγματοποιείται με 
τα μηχανήματα έργου από τους χειριστές αυτών, σε ώρες 
και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Για τους παραπάνω αναφερόμενους λόγους, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων έργου του 
Τμήματος Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας για το B΄ εξάμηνο 
2021, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ B’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
 ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
(6η-22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
 (22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
6 6 6 6 6 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34830 Τεύχος B’ 2624/18.06.2021

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής: 

Α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευ-
ματινών ωρών, ορίζονται έως 120 ώρες/εξάμηνο. 

Β. Υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/
εξάμηνο. 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Ορεστιάδας οικο-
νομικού έτους 2021 υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑ 
30.6012 2.000,00 ευρώ από την οποία μπορεί να καλυ-
φθεί η εν λόγω δαπάνη. 

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού. 

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026241806210008*


